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شهروند| »دیوار تحریم فرو ریخته است و هیچ 
کشوری نمی تواند به صورت یک طرفه تحریم ها را 
بازسازی کند« این واکنش قاطعانه علی طیب نیا، 
وزیر اقتصاد ایران به تمدید 10 ساله تحریم های 
کشور در مجلس نمایندگان آمریکاست. او که 
دیروز در همایش بیمه و توسعه حاضر شده بود، 
نقض برجام را مایه بی اعتباری آمریکا در جهان 
دانست و گفت آمریکا در ازای نقض برجام تنها به 
ایران پاسخگو نخواهد بود بلکه به متحدان اروپایی 
خود و دیگران همراهانش در مذاکرات هسته ای 
بدهکار می شود. این موضوع در حالی رخ می دهد 
که مهدی تقوی، اقتصاددان نیز به رفتار متضاد 
اروپایی ها در قبال سیاست های آمریکا علیه ایران 
اشاره می کند و به »شهروند« می گوید: اروپایی ها 
در گشایش تجاری با ایران مصمم هستند و 
برخلاف پیش بینی ها ترامپ هم نتوانست مانع از 
قراردادهای اقتصادی ایران با اروپا شود و حتی 
بزرگترین شرکت خدمات حفاری جهان نیز که 
یک شرکت آمریکایی است، به تازگی با ایران 
قرارداد به امضا رسانده است. نوسانات بازار ارز و 
حقوق های نامتعارف دو محور مهم دیگری هستند 
که وزیر اقتصاد دیروز به آن اشاره کرد. در حالی 
 که دلار در یک حرکت پیش بینی نشده، هفته 
گذشته تا نزدیکی قیمت 4 هزار تومان صعود کرد، 
طیب نیا این نوسان عجیب را طبیعی توصیف 
کرد! با این حال بهاالدین  هاشمی اقتصاددان در 
گفت وگو با »شهروند« نوسانات گاه و بیگاه بازار 
دلار را نشانه یک روند غیرطبیعی در بازار می داند 
 و می گوید قیمت دلار به صورت تصنعی پایین نگه 
داشته شده است و در مواقع پیک بازار فنر دلار آزاد 
می شود. حقوق های نامتعارف نیز محور دیگری 
از حرف های طیب نیا بود که حاشیه ساز شد. 
رسانه های مخالف دولت از قول طیب نیا نوشتند 
که پرداخت حقوق های نجومی قانونی بوده است 
اما وزارت اقتصاد به سرعت جوابیه ای منتشر کرد 
و نوشت این رسانه ها حرف های وزیر را نصف و 
 نیمه منتشر کرده اند و درواقع منظور طیب نیا آن 
بوده است که این افراد با استفاده از باگ های 
قانونی حقوق گرفته اند و به همین دلیل از نظر 
حقوقی نمی توان اقدام آنها را غیرقانونی قلمداد 
کرد و این یک مشکل در رسیدگی به پرونده این 

افراد است. 
اروپایی ها مواضع آمریکا را جدی 

نگرفته اند
در حالی که رئیس جمهوری دموکرات ایالات 
متحده کمتر از 8 روز فرصت دارد تا نسبت به 
وتوی این قانون اقدام کند، علی طیب نیا، وزیر 
اقتصاد دیروز به صراحت اعلام کرد: دیوار تحریم ها 
فروریخته است و این توافق به تصویب شورای 
امنیت سازمان ملل رسیده است و یک توافق 
دوجانبه نبوده که یک کشور بتواند ناقض آن باشد.

طیب نیا با بیان این که ایران به همه تعهدات خود 
به صورت کامل پایبند است و طرف های مذاکره 
نیز باید به صورت کامل و صریح به تعهدات خود 
عمل کنند، گفت: دیوار تحریم ها امروز شکسته 
شده و بازسازی تحریم امکان پذیر نیست و هر 
کشوری که تلاش داشته باشد این تعهدات را نقض 
کند، همراهی سایر کشورها را از دست خواهد داد.

مهدی تقوی، اقتصاددان، در این باره به 
»شهروند« می گوید: تمدید قانون تحریم ایران 
در حالي صورت گرفته که ایران در قریب به 
یک سال گذشته از همکاری آمریکایی ها در اجرای 
برجام رضایت چندانی نداشته است و همواره 
با بدعهدي هاي آمریکایی ها مواجه شده است؛ 
با  وجود این ایران توانست توافقاتی را با دیگر 

کشورها به سرانجام برساند.
او می گوید: بسیاری بر این گمان بودند که با 
انتخاب ترامپ فصل جدیدی در مقابل اقتصاد 
ایران گشوده خواهد شد و مواضع تند این رئیس 
جمهوری جمهوریخواه آمریکا نسبت به ایران، 
شرکت های آمریکایی و اروپایی را از ورود به ایران 
بازخواهد داشت. پیش بینی هایی که درست از آب 
درنیامد و در روزهای گذشته تفاهمنامه هایی با 
توتال، غول نفتی فرانسوی و بزرگترین شرکت 
حفاری نفتی جهان که البته آمریکایی هم است، 

به امضا رسید.
نوسان ارزطبیعی است

اما نوسانات نرخ ارز از دیگر تحولات هفته 
گذشته بود که پایش به همایش بین المللی بیمه 
و توسعه باز شد و علی طیب نیا به صورت خیلی 
خلاصه نوسان های نرخ ارز را طبیعی توصیف کرد. 
این موضوع در حالی رخ می دهد که دلار سه شنبه 
هفته پیش در آستانه 4 هزار تومان قرار گرفته بود و 
در بازار روز پنجشنبه و پس از توافق طلایی اوپک 
بر خلاف انتظار روند نزولی به خود گرفت تا آنجا 
که بیشترین کاهش یک روزه در سه  سال گذشته 
را به خود دید. دلار با کاهش 100 تومانی در روز 
پنجشنبه نشان داد که اتفاقاتی در بازار در جریان 
است. با این حال ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی 
در یادداشت تلگرامی خود رسانه ها را مقصر 

افزایش نرخ ارز دانست. دلار که پس از توافق اوپک 
به شیب نزولی افتاده است، دیروز ساعاتی به کانال 
3 هزار و 700 تومان بازگشت و دوباره کانال 3 هزار 

و 800 تومانی را تجربه کرد. 
حالا وزیر امور اقتصادی و دارایی در حالی 
نوسانات روزهای اخیر نرخ ارز را طبیعی می داند 
که بسیاری از کارشناسان تثبیت تصنعی دلار 
را دلیل افت و خیزهایی از این دست می دانند. 
بهاالدین هاشمی اقتصاددان و کارشناس بازارهای 
مالی با اشاره به افت و خیزهای دلار در ایام 
مختلفی همچون ژانویه، عید نوروز، حج و اربعین، 
به »شهروند« می گوید: این تکرارها نشان می دهد 
که ما در حالت تعادل قرار نداریم و بهای دلار به 
صورت مصنوعی و غیر واقعی پایین نگه داشته 

شده است. 
او ادامه می دهد: دولت اگر تصمیم به تک 
نرخ سازی ارز دارد، باید یک دفعه این طرح را 
اجرایی کند و اجازه بدهد که بهای دلار در بازار 
بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود و برای کنترل 
قیمت اقلامی همچون دارو یارانه پرداخت کند نه 
این که ارز را دو نرخی نگه دارد و این دو نرخی 
نگه داشتن ارز درواقع بستر رانت و فساد را مهیا 

کرده است. 
اکثر حقوق های نجومی قانونی بود

اما اعلام نتایج حقوق های نجومی از سوی 
دیوان محاسبات نکته سومی است که وزیر امور 
اقتصادی و دارایی روز گذشته بدان اشاره کرد و در 
حالی که از بازگشت بیست و چند  میلیارد تومان 
از پول های نامتعارف مدیران به بیت المال خبر 
می داد، افزود: پرونده افرادی که تخلف کرده اند در 
مراجع ذیربط در حال رسیدگی است و اگر تخلفی 
صورت گرفته باشد، با آن برخورد می شود؛ البته 
اکثر دریافت ها بر طبق قوانین و مقررات بوده که 
میزان دریافتی را برای مدیران تعیین کرده بود، 
به همین دلیل ما ضوابط و آیین نامه ها را اصلاح 

کردیم.
او در حالی از قانونی بودن بیشتر دریافتی های 
مدیران سخن می گوید که براساس ماده 
117 قانون مدیریت خدمات کشوری برخی از 
دستگاه ها از قوانین حاکم در کشور پیرامون 
تعریف حقوق و مزایا مستثنی بوده و چنین 
پرداخت های خارج از عرفی قانونی تعریف کرده 
بودند. قانونی که دولت گذشته اصلاح آن را به 
سرانجام نرساند اما درنهایت در تیرماه امسال 
مورد بازنگری قرار گرفت. حالا طبق ماده 90 
قانون برنامه سوم توسعه که امسال دایمی شد؛ 

بانک ها، بیمه ها، برخی از وزارتخانه ها، دانشگاه ها، 
قضات یا دیوان محاسبات از مقررات خاص 
پیروی می کنند و بر این اساس مدیران دیگر حق 
ندارند برای خود حقوق و مزایا تعریف کنند و باید 

از سقف حقوق مشخص شده پیروی کنند. 
همچنین برای جلوگیری از سوءاستفاده 
از قوانین خاص، در موارد استثنا مدیران باید 
از شورای حقوق و دستمزد سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی مجوز بگیرند. حتی به این هم 
بسنده نشد و راه های سوء استفاده از تسهیلات و 
اعتبارات رفاهی برای کارکنان بانک ها هم بسته 
شد. براساس این ضوابط اجرایی کارگروه سه نفره 
از وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
باید بر روی دستورالعمل های خاص ازجمله 

تشویق ها هم نظارت و کنترل داشته باشند.
آرامش به بازارهای مختلف بازگشت

وزیر اقتصاد و دارایی اما در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان این که اقتصاد ایران 
با دو عارضه نفتی بودن و دولتی بودن مواجه 
بوده، گفت: نقش نفت در اقتصاد ایران بسیار 
پررنگ  بوده است و عمده فعالیت ها در کشور با 
تصدی دولت انجام می شد اما در سیاست های 
اصل 44 به خوبی به این دو بیماری اقتصاد 
ایران اشاره شده و برنامه های گسترده ای 
برای مقابله با آنان در نظر گرفته شده است. 
او با اشاره به این نکته که مسیر اصلاحات 
اقتصادی در حال هموار شدن است، گفت: در 

بهار امسال رشد اقتصادی به 5.5 درصد رسید و ما 
موفق شدیم تورم را از بالای 45 درصد به 8 درصد 
کاهش دهیم و آرامش را به بازارهای مختلف 

بازگردانیم.
طیب نیا در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به بهبود زندگی مردم و پیشرفت اقتصادی گفت: 
ایجاد بازار کارآمد می تواند تعیین کننده نقش 
دولت و بازار باشد و مشخص می کند که هر کدام از 
این دو بخش دولت و بازار چه میزان می تواند نقش 
داشته باشد. برنامه ها باید به گونه ای تنظیم شود 
تا مردم در فعالیت های خود در بازار بتوانند به 
صورت مکمل دولت و بازار را در کنار هم بپذیرند؛ 
چرا که نقش دولت رفع نارسایی ها و کمبودهای 
موجود در نظام بازار است. این عضو کابینه یازدهم 
ادامه داد: باید جایگاه بازار و دولت به نفع مناسبی 
تعریف شود و دولت نیز به عنوان یک حکمران 
شایسته در بازار نقش و جایگاه خود را پیدا کند 
هر چند که یکی از آسیب های جدی گذشته 
دولتی بودن اقتصاد ایران بوده اما با سیاست های 

اصل 44 این موضوع در حال بررسی است.
او در خاتمه گفت: لایحه اصلاحی مالیات 
برارزش افزوده صنعت بیمه ای کشور تا یک ماه 
آینده تقدیم مجلس خواهد شد و وضع عوارض 
در این صنعت با این هدف صورت می گیرد که 
میزان خسارات کاسته شود که در این راستا هم 
تاکنون نقش موثری داشته و درخصوص لغو 
عوارض و اصلاح هزینه کرد آن برنامه های اصلی 

بیمه مرکزی در دست انجام است.

 وزیر نفت
 از پشت پرده های توافق طلایی اوپک می گوید

‌تغییر‌موضع‌پوتین‌
بعد‌از‌تماس‌روحانی‌

شانا|  موضع پوتین بعد از تماس تلفنی روحانی 
تغییر کرد. این موضوعی است که بیژن زنگنه 
وزیر نفت از حاشیه های توافق طلایی در اوپک 
می گوید. بیژن زنگنه با بیان این که در تاریخ اوپک 
هیچ وقت روسیه با این سازمان همکاری نکرده 
بود، می گوید: پس از مکالمه تلفنی آقای دکتر 
حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران با 
آقای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
روسیه هم اعلام کرد که تولیدش را 300 هزار 
بشکه در روز کاهش می دهد.  او همچنین با بیان 
اشاره به شتاب افزایش قیمت ها پس از تصمیم 
اخیر اوپک که بیش از انتظارها بود، گفت: فکر 
می کنم بازار به وضع متعادلی رسیده و در 

قیمت های بالاتر تثبیت می شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

تشکیل‌ستاد‌پشتیبانی‌سیلاب‌
تسنیم| به دنبال صدور اطلاعیه سازمان 
هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع سیل در 8 
استان کشور، محمد حاج رسولی ها مدیرعامل 
شرکت مدیریت منابع آب ایران از آغاز به  کار 
ستاد ملی فرماندهی و پشتیبانی سیلاب کشور 
و احتمال بروز سیلاب درپایان هفته جاری خبر 
داد. وی ادامه داد: با توجه به این که در بارندگی 
اول زمین ها مرطوب و حوضه آب های زیرزمینی 
تا حدودی اشباع شده اند، بروز سیلاب های بعدی 
به مراتب از حساسیت و مدیریت سخت تری 

برخوردار خواهد بود.

نوسان‌دلار‌بازار‌موبایل‌را‌تعطیل‌کرد
ایرنا|  غلامحسین کریمی خراسانی رئیس 
اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی، ارتباطی 
و لوازم جانبی تهران از توقف معاملات در بازار 
گوشی های تلفن همراه خبر داد و گفت: نوسان 
بازار ارز موجب توقف خریدوفروش در این بازار 
شده است. او گفت: اکنون فعالان بازار گوشی های 
تلفن همراه از فروش کالا خودداری کرده و در 
انتظار ثبات بازار ارز کشورند و از معامله پرهیز 

دارند.
کریمی خراسانی خاطرنشان کرد: برخی فعالان 
حتی اعلام می کنند که کالایی برای عرضه ندارند 

که این نیز ناشی از سردرگمی بازار است.

امضای‌بزرگترین‌قرارداد‌
قطعه‌سازی‌میان‌ایران‌و‌فرانسه‌

مهر| با وجود تمدید 10ساله تحریم ها 
علیه ایران، بزرگترین قرارداد جوینت ونچر 
در صنعت قطعه سازی میان ایران و فرانسه به 
امضا رسید. دراین مراسم، علی آهنی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران درپاریس گفت: با 
رویکردهای جدید دولت فرانسه و به خدمت 
گرفتن بانک های کوچکتری که منافعی در 
بازار آمریکا  ندارند، مشکلات نقل وانتقال منابع 
مالی نیز درحال رفع و رجوع است. درقالب 
این قرارداد، شرکت سیستم های پیشرفته 
آلایندگی فورسیا- ماد با هدف تولید جدیدترین 
سیستم های اگزوز و کنترل آلایندگی خودروها 

در ایران فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

سفر‌وزیر‌اقتصاد‌سوییس‌به‌ایران
شریف نظام مافی رئیس اتاق مشترک ایران 
و سوییس از سفر وزیر اقتصاد سوییس به ایران 
برای مذاکره با وزیر اقتصاد ایران خبر داد. به گفته 
او، با انتخاب ترامپ در آمریکا نگرانی هایی نسبت 
به ادامه اجرای برجام و توافق هسته ای به وجود 
آمده است که در این سفر مقامات اقتصادی 
دوکشور ایران و سوییس می توانند درباره آن و 
روند گسترش همکاری های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و غیره برنامه ریزی و مذاکره داشته باشند. 
این فعال بخش خصوصی گفت: بخش مهمی از 
سفر وزیر اقتصاد سوییس و رئیس سکو )مجموعه 
ناظر بر معاملات مالی در سوییس( به مذاکرات 
بانکی و حل مشکلات بانکی و نقل وانتقالات مالی 

بین دوکشور مربوط است.

‌ایران‌از‌کره‌جنوبی
‌‌۱۰فروند‌کشتی‌می‌خرد‌

تسنیم| شرکت کشتی سازی صنایع سنگین 
هیوندای کره جنوبی به دنبال امضای قراردادی 
با ایران برای فروش 10 فروند کشتی به این 
کشور است. براساس این قرارداد که ارزش آن 
650 میلیون دلار تخمین زده شده، شرکت 
هیوندای 4 کشتی کانتینری 14400 تنی و 
6 تانکر 50 هزار تنی خواهد ساخت. تحویل 
 این کشتی ها از سه ماهه سوم  سال 2018 آغاز 

خواهد شد.

   مهدی تقوی، اقتصاددان در گفت وگو با »شهروند«: اروپا مواضع آمریکایی ها علیه ایران را جدی نگرفته است

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

احشام‌ضامن‌وام‌در‌چین
شماری از بانک های چین درمناطق مختلف این 
کشور در اقدامی عجیب در ازای پرداخت وام، اموال 
و دارایی وام گیرندگان ازجمله احشام و محصولات 
کشاورزی آنان را به عنوان وثیقه دریافت می کنند. 
تازه ترین بررسی ها نشان می دهد که این شیوه 
وام دهی بیشتر درمناطق و نواحی دورافتاده و 
روستایی چین که دریافت کنندگان وام، شرایط 
مالی خوبی ندارند، صورت می گیرد. افزون 
بر روستاییان بسیاری از شرکت ها در نواحی 
غیرشهری چین نیز به دلیل نداشتن نقدینگی 
کافی حاضر شده اند برای گرفتن وام؛ احشام، 
محصولات کشاورزی، زمین و دام های خود را 
به عنوان وثیقه دراختیار بانک قرار دهند. »ایرنا به 

نقل از ساوت چاینا«

دردسر‌دلار‌برای‌اقتصاد‌جهان‌
قیمت دلار در بازار جهان رو به صعود است. 
شیب صعودی دلار در بازارهای جهانی درحالی 
رخ می دهد که سرمایه گذاران انتظار دارند دونالد 
ترامپ با کنگره درباره کاهش مالیات شرکت ها 
و افزایش هزینه های زیرساختی تفاهم پیدا 
کند. افزایش هزینه های مالی ممکن است بانک 
مرکزی آمریکا را برای افزایش سریع تر نرخ های 
بهره ترغیب کند و در نتیجه سرمایه ها به آمریکا 
برمی گردد و از بالارفتن قیمت دلار حمایت 

می کند.»ایسنا به نقل از اکونومیست«

‌هک‌ابزار‌پزشکی‌کاشته‌شده‌
در‌بدن‌انسان‌

فارس|  تحقیقات پژوهشگران بلژیکی و 
انگلیسی نشان می دهد ارسال سیگنال های 
تهدیدکننده حیات انسان برای ابزار پزشکی 
کاشته شده در بدن بیماران، ممکن است. به 
گزارش سی اس او، این محققان می گویند، با 
نفوذ به سیگنال های ردوبدل شده میان دستگاه 
شوک برقی کاشته شده در قلب انسان و دستگاه 
برنامه ریزی آن و انجام مهندسی معکوس، 
محققان توانسته اند راهی برای سرقت اطلاعات 
بیمار مربوطه، خالی کردن باتری این دستگاه و 
ارسال پیام های آلوده به دستگاه مذکور پیدا کنند 
بی آن که از جزییات عملکرد این دستگاه ها خبر 

داشته باشند. 

نوکیا‌دوباره‌تلفن‌همراه‌می‌سازد

مهر|  شرکت نوکیا که زمانی برترین سازنده 
تلفن همراه جهان محسوب می شد و میلیاردها 
نفر درسراسر جهان استفاده از گوشی را با خرید 
تولیدات این شرکت آغاز کردند، از اوایل  سال 
2017 به بازار بازمی گردد. به گزارش ورج، نوکیا 
که بعد از استقبال از گوشی های لمسی به حاشیه 
رانده شد و خرید واحد تولید گوشی آن توسط 
مایکروسافت ناقوس مرگ را برایش به صدا 
درآورد، تجدید قوا کرده و قصد دارد سری جدید 
تولیدات اندرویدی خود را در اوایل  سال 2017 

روانه بازار کند. 
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در گزارشی که روزنامه شهروند روز شنبه با 
عنوان »موج مهاجرت کارگران« منتشر کرد 
جمله ای از آقای حسین اکبری کارشناس روابط 
کار به چاپ رسید با این مضمون که »دولت نباید 
ابایی از مهاجرت نیروی کار داشته باشد و حتی 

 این مسأله در سیاست گذاری ها نیز عنوان 
می شود« ضمن پوزش از آقای اکبری، جمله درج 
شده به این صورت اصلاح می شود »دولت ابایی 
 از مهاجرت نیروی کار ندارد و حتی این مسأله در 

سیاست گذاری ها عنوان می شود« 

اصلاحیه

رئیس بیمه مرکزی:  

بیمه شخص ثالث ما را زیانده  کرده است 
شهروند|  شرکت های بیمه در 5 سال گذشته 
3 هزارو200 میلیارد تومان از محل بیمه شخص ثالث 
زیان دیده اند. این خبری است که عبدالناصر همتی 
رئیس  کل بیمه مرکزی دیروز درهمایش بیمه و 
توسعه اعلام کرده و گفته است؛ بخشی از این زیان به 
افزایش شدید ارزش ریالی دیه برمی گردد و مسئولان 

قوه قضائیه باید برای این مشکل راهکاری چاره کنند. 
رئیس  کل بیمه مرکزی با اشاره به افزایش هرساله نرخ دیه و مشکلات آن 
برای صنعت بیمه گفت: از دولت و قوه قضائیه می خواهیم درباره افزایش مکرر 
نرخ بیمه توجه جدی کنند. عبدالناصر همتی در بیست وسومین همایش 
ملی بیمه گفت: با اشاره به رشد ناچیز 3 درصدی حق بیمه بدنه خودرو در 
هفت ماهه، وقتی یک نفر خودرویی را به قیمت 15، 17 یا 20 میلیون تومان 
می خرد و از آن یک میلیون تومان حق بیمه شخص ثالث و یک میلیون تومان 

حق بیمه بدنه بخواهیم، چطور می خواهد زندگی کند؟
به گفته همتی باید رشد پلکانی حق بیمه شخص ثالث را کنترل کنیم. 
رئیس  کل بیمه مرکزی با اشاره به وجود 9 میلیون وسیله نقلیه فاقد بیمه 

درکشور که البته بیشتر آنها موتورسیکلت هستند، گفت: با این کار  سال به 
 سال به  رشد کسانی که بیمه ندارند، اضافه می کنیم. همتی با بیان این که 
طبق قانون باید دیه فرد فوت شده ازجانب بیمه گرها در دوهفته پرداخت 
شود، افزود: این درحالی است که بیمه گزار می تواند حق بیمه خود را قسطی 
پرداخت کند و با این وضع معلوم است که بیمه گر ورشکست می شود. طبق 
فتوای امام خمینی )ره( می توان دیه فرد فوت شده را در 3 سال پرداخت کرد، 
درحالی  که درقانون ما باید ظرف دوهفته این خسارت پرداخت شود. درعین  
حال که حواسمان به بیمه گرها هست اما آنها را نیز کنترل می کنیم و از آنها 
می خواهیم که هم به فکر سود خود باشند و هم در عالیت هایی که به نفع 

جامعه است، توجه کنند و در آن سرمایه گذاری کنند. 
رئیس کل بیمه مرکزی از وزیر اقتصاد و دارایی خواست فکری برای 
عوارض صنعت بیمه کند. رئیس  کل بیمه مرکزی با اشاره به این که 110 هزار 
نفر درصنعت بیمه کشور شاغل هستند که فقط 5 درصد آن در بخش دولتی 
است، افزود: بقیه در بخش های واقعی اقتصادی فعالیت می کنند. همتی 
گفت: صنعت بیمه برای بیش از 750 میلیارد دلار تعهدات و دارایی های 

کشور پوشش های ضروری ایجاد کرده است. 
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